machabeorum II

vero regi pmissis nihil agebat: cuius exactio faceret sostrates quod arcis erat propositum. Nam ad hunc exactio vectigalium pertinebat quam ob causam utriusque ad regem sunt evocati. Et menelaus amotus est a sacerdotio succedente lysimacho fratre suo. sostrates autem platus est cyprius. et cum hec agerent pretittharsenses et mallothas seditionem mouere: eo quod antiochus regis per cubine dono essent dati. Festinanter itaque rex venit sedare illos relicto suffecto uno ex comitibus suis andronico. Quod autem menelaus accipisse se ipsum oportunitum. aurea quodazvasa et tunicam suam donauit andronico: et alia viderat tyro et proximas ciuitates. Quod cum certissime cognovisset onias arguebat eum ipse in loco tuto se pretinens antiochiae secundum daphnes. Unde menelaus accedens ad andronicum rogabat ut oniam interficeret. Qui cum venisset ad oniam et datis dextera cum iure iurando: quod uis esset ei suspectus suassisset de asilo procedere: statim eum permisit non veritate iusticia. Ob quam causam non solum iudei. sed etiam alie quod natiotes indignabantur et moleste ferebant de nece tam viri iniusta. Sed regressum regem de ciliicie locis adierunt iudei apud antiochiam simul et greci: querentes de iniuste ne come. Contristatus ita est aiorum antiochus propter onias et flexus ad misericordiam lacrymas fudit: recordatus defuncti sobrietatem et modestiam. Accesistiq; animis andronicum purpura exutum per totam ciuitatem iubet circumduci et in eodem loco in quo in onam impietatem commiserat sacrilegum vita priuari: dominus illi cognitus retribuente penam. Multis autem sacrilegiis in templo a lysimacho commissis menelai per filio et diuulgata fama: congregata est multitudo aduersus lysimachum multo iam auro exportato. Turbis autem insurgentibus et animis ira repletis: lysimachus armatis fere tribus milibus iniisque manibus ut cepit: duce quodam tyranno etate pariter et demetia pueco. Sed ut intellexerunt conatum lysimachi. alii lapides. alii fustes validos arripuerunt. quodam vero cinerem in lysimachum iacere. Et multi quodam vulnerati. quodam autem et perstrati: omnes vero in fugam pueri sunt. Ipsorum etiam sacrilegum secundum erarii interfecerunt. De his ergo cepit iudicium aduersus menelauum agitari. Et cum venisset rex tyrannus ad ipsum negocium detulerunt missi tres viri a senioribus. Et cum superaretur menelaus: promisit ptolomeo multas pecunias dare ad suadendum regi. Itaque ptolomeus in quodam atrio positum quod refragerandi gratia regem adiit et deduxit a sua: et menelauum quidem uniuersitate malicie reum criminibus absoluit. miseros autem qui etiam si apud scythas causam dixissent: immo ceteros iudicarent: hos morte damnauit. Cito ergo in iustam penam dederunt. qui pro ciuitate et populo et sacris vasibus causas persecuti sunt. Quoniam brevi tyrannus quod indignati erga sepulturam eorum liberatis sumi extiterunt. Menelaus autem propter eorum

qui in potentia erant auariciam permanebat in potestate; crescens in malitia ad infidias ciuium.

L.S. De signis celestibus factis in hierusalem. de morte iasonis persecutoris ciuium antiochus pater quod iudicatus. populo occiso templum spoliauit doctorem menelao et cetera. Non propter locum gentes. sed soli propter gentes dominus elegit. Antiochus regrediens antiochiam reliquit prefectus iudeorum persecutores. Jubet appollonium oes iudeos occidere mulieres et iuuenes vendere. Judas machabeus more ferarum virxit in deserto.

L.A.V.

Et paravit in egyptum. Cognovit autem per universam hierosolymorum ciuitatem videri diebus quadraginta per aera equites discurrentes auratas stolas habentes et hastas: quod si cohortes armatas: et cursus equorum per ordinis digestos. et congressiones fieri comitum et scutorum motus et galeorum multitudinem gladiis districtis et telorum iactus et aureorum armorum splendorum. omnesque generis loriarum. Quapropter omnes rogabantur in bonis mostris converti. Sed cum falsus rumor exisset: tamen quod vita excessisset antiochus. assumptis iason non minus mille viris aggressus est ciuitatem repetenter et ciuibus ad murum conuolatibus ad ultimum apprehensa ciuitate menelaus fugit in arcem. Jason vero non parcerat in cede de ciuibus suis nec cogitabat prosperitate ad uersum cognatos malum esse maximum arbitrans hostium: et non ciuium se trophea capti. et principatus quod non obtinuit: fine vero insidiarum suarum profissionem accepit et profugus iter abiit in amaniten. Ad ultimum in exitu sui conclusus ab aretha arabum tyranno fugiens de ciuitate in ciuitatem. omnibus odiosum ut refuga legum et execrabilis ut patrie et ciuibum hostis. in egyptum extrusus est. et quod multos de patria sua expulerat pegre perire lacedemonias prefectus. quod si per cognationem ibi refugium habiturus: et quod in sepultos multos abiecerat: ipse et illamentatus et insepultus abiit: sepultura neque pergrina usus neque patrolio sepulcro particeps. His itaque gestis suspicatur est rex societatem deserturos iudeos: et ob hoc prefectus ex egypto effteratis animis ciuitatem quodammodo armis cepit. Iussit autem milites interficere: nec percere occursantibus: et per domos ascendentibus trucidare. Siebant ergo cedes unius etiam seniorum et mulierum et natorum exterminia virginisque et puulorum necesse. Erant autem toto tri duo octoginta milia interfici. quadraginta milia victi: non minus autem veniuntur. Sed nec ista sufficiunt. Ausus est etiam intrare templum uniuersa terra sanctius menelao ductore qui legum et patrum fuit peditor. Et sceleris manibus sumens sancta vasorum quod ab aliis regibus et ciuitatibus erant posita ad ornatum loci et gloriam: prestatibus indigne et contaminabat. Ita alienatus mente antiochus